Образцы заявлений для студентов-заочников

Для перемены фамилии предоставляются следующие документы:

1. Заявление на имя ректора.

2. Копия свидетельства о заключении брака или иного документа, подтверждающего новую фамилию.

Примечание. Копии документов можно заверять в отделе кадров университета.

Ниже приводится образец заявления:

	Ректору
УО «Могилевский государственный
университет им. А.А.Кулешова»
Дуку Д.В.
студентки-заочницы ______ курса
___________________ факультета
________________ специальности
______________________________
(Фамилия, имя, отчество)

	заявление.
Прошу считать меня по фамилии ________________ , в связи со вступлением в брак (расторжением брака). Копию о заключении (расторжении) брака прилагаю.

	Дата
	Подпись

[image: image1.png]

Академический отпуск

Академический отпуск предоставляется в случае болезни студента или при рождении ребенка. Для оформления академического отпуска следует представить следующие документы:

1. Заявление на имя ректора.

2. Справку ВКК или копию свидетельства о рождении ребенка.

Примечание. Если фамилии студентки и ребенка различные, то для оформления академического отпуска дополнительно предоставляется копия свидетельства о заключении брака.

По окончании академического отпуска студент подает заявление на имя ректора с указанием даты, с которой он приступает к занятиям, а также медицинскую справку о возможности продолжения занятий, когда академический отпуск предоставлен по состоянию здоровья.

Ниже приводятся образцы заявлений:

	Ректору
УО «Могилевский государственный
университет им. А.А.Кулешова»
Дуку Д.В.
студентки-заочницы ______ курса
___________________ факультета
________________ специальности
______________________________
(Фамилия, имя, отчество)

	заявление.
Прошу предоставить академический отпуск в связи с рождением ребенка до исполнения ему одного года (двух, трех лет). Копию свидетельства о рождении ребенка прилагаю.

	Дата
	Подпись

Примечание. Копии документов можно заверять в отделе кадров университета.

	Ректору
УО «Могилевский государственный
университет им. А.А.Кулешова»
Дуку Д.В.
студентки-заочницы ______ курса
___________________ факультета
________________ специальности
______________________________
(Фамилия, имя, отчество)

	заявление.
Прошу предоставить академический отпуск (указать на какой срок) по состоянию здоровья. Справку ВКК прилагаю.

	Дата
	Подпись

[image: image2.png]

Заявление на отчисление

	Ректору
УО «Могилевский государственный
университет им. А.А.Кулешова»
Дуку Д.В.
студентки-заочницы ______ курса
___________________ факультета
________________ специальности
______________________________
(Фамилия, имя, отчество)

	заявление.
Прошу отчислить меня из университета по собственному желанию.

	Дата
	Подпись

Примечание. На заявлении должна быть резолюция декана факультета.